Sig + num dicte Englese deIs Lonas. Sig + num Marie, filie eius. Sig + num 
Petri Despollan~a, maritus eius, qui predictam fidanciam per nos et nostros 
libenter facimus et eoneedimus. Sig + num dieti Rayrnundi deIs Lonas, qui pre
dietam vendicionem per nos et nostros liben ter facimus et eoneedimus, huius 
vendicionis sunt testes Dominicus Destison, manens in Petra rotunda, que est 
in termino de <;anuy et hoe eius Sig + numo Iohanes buiro manens in villa 
Rote et hoe eius sig + num, et Raymundus de Romerosa et hoe eius sig + numo 

Quod est actum idus oetober anno Domini MO.Co.C<'.LXVo. 
Ego Bartholomeus de Roda, rogatus a predictis hane eartam seripsi et hoe 

sig + num feci. 
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2 

1303, 22 septiembre. 

Ramón Aranés, y su esposa Guillerma, venden a Bernardo de Torre, 
enfermero de Roda, un bancal situado en Lo Ferriol, por el precio 
de 6 sueldos jaqueses. 

ACL. Armario B. Fondos de Roda, carpeta 4, pergamino 27l, 325 x 73 mm. 

Notum sit cunctis. Quod ego R. Daranes et Guillelma, uxor mea, vendimus 
vobis Bernardo de Turri, infirmarius rotensis et omnibus successoribus vestris, 
quandam peciam terre sive quadam bancale terre cum arboribus olivarum qui 
ibi sunt in loco que dicitur Aferiol et ex una parte possidetis vos emptor ex 
alia yero nos venditores et ponimus ibi inter terram vestram et terram vobis 
per nos venditores fitas sive bogas et hoc pro VI solidos iacenses et pro uno 
kafficio ordei et quibusdam aliis debitis quod vobis debebamus. Quam terram 
vendimus vobis francham sine servitute, cum ingressibus et egressibus et melio
ramentis factis et faciendis, quod precium habuimus et recepimus integre et 
renunciamus exceptione non numinate peccunie et doli. Et damus vobis fidanciam 
salvetatis que faciat vobis tenere et possidere terram predictam in pace perpetuo, 
ut dictum est R. de Puiasons et ego B. Puia90ns ita concedo. Testes huius rei 
sunt D. genite den Pere raser et D. Saclete et Bartholomeu Bisso. 

Actum est die dominica que fuit in crastinum sancti Mathei, anno Domini 
MO.Co.C',.c o. tercio. 

Ego R. de Zemeli, publicus notarius, omnibus hiis interfui et scripsi et 
meum possui Sig + numo 

Iohanes de Villa, notarius publicus rotensis, qui hoc scribi feci et clausi 
Sig + numo 

3 

1329, 5 noviembre. 

El prior y capítulo de Roda incorporan al oficio de la enfermería el 
servicio que hacía el refectorero. 

ACL. Armario B, fondos de Roda, carpo 4, perg. 273 , ABC, 321 x 265 mm. 

Noverint universsi. Quod Nos Guillelmus de Artessona, prior monasterii ro-
tensis et capitulum eiusdem congrega ti ad capitulum, ut est moris, in domo 
capituli rotensis ecclesie per Nos et successores nostros incorporamus oficio in
firmarie rotensis servicium quod refectorarius nostri monasterii consuevit et 
debet facere racione sui officii in nostro monasterio supra dicto, videlicet, q.lHtd 
infirmarius qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, teneat facere fieri#~r7.? 
mensas in refectorio, ponendo mapas et sal et recipiendo vinum et panem-r OI.=.- 4.""",\f"""',*\\ 

Diputaeióll d.· HlI(·~(·a 
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cionum canonicorum et ipsum eis tribuere et mapas ablui facere et vinum 
collacionis recipere et distribuere et omnia alia quod ad dictum oficium pertinet 
et in dicto monasterio consuetum est fieri ab antiquo, volumus etiam quod 
dictus infirmarius qui nunc est vel qui pro tempore fuerit, recipiat vel recipi faciat 
pro servicio supradicto vinum quod superit de collacione et barrali porcionum 
canonicorum et omnes et singulos redditus cuicumque condicionis existant quos 
refectorarii, racione predicti officii consueverunt recipere infra monasterium nos
trum predictum et in valle de Lierp et alibi. Et ego Iacobus Rubei, infirmarius 
rotensis, attendens quod scutifer qui infirmarius rotensis habeat tenere in mo
nasterio ad servicium canonicis poterit absque labore maximo, dictum officium 
refectorii tenere et servicium eiusdem facere et quod in hoc predictum infirmariam 
nullum dampnum fieri pocius utilitatem et comodym assequatur. De voluntate 
et express o assensu venerabilium dominorum prioris et capituli predictorum, 
predictum incorporacione dicti oficii ad dictam infirmariam per me et suc
cessores meos infirmarios predictos ad faciendum predictum servicium recipiendo 
tamen iura et redditus eiusdem oficii ut predicitur teneri, volo et etiam obli
gario In quorum testimonium Nos prior et capitulum et infirmarius supradicti 
presentem cartam fieri iussimus per alphabetum divissam nostris propriis subs
cripcionibus roborata. Quod est actum in domo capituli rotensis nonas novem
bris anno Domini MO.Co.coco, XX" nono. 

Nos G(Guillelmus Dartasona, prior rotensis, subscribimus. 
Ego Iacobus de Podio bono, prior c1australis rotensis, subscribo. 
Ego Amaldus <;;:avila, prior de Monesma, in ecc1esia rotensi, nomine domini 

Bemardi de Maloleone, sacriste rotensis, qui scribere non po test et nomine 
proprio subscribo. 

Ego Amaldus de Canellis, helemosinarius rotensis, subscribo. 
Ego Guillelmus de Avellana, canonicus rotensis, subscribo. 
Ego Amaldus de Cupris, canonicus rotensis, subscribo. 
Ego Guillelmus de Santo Stephano, rotensis precentor, subscribo. 
Ego Iacobus Rubei, infirmarius rotensis predictus, prefata firmo et propria 

manu subscribo. 
Ego Petrus de Sola, canonicus rotensis, subscribo. 
Sig + num mei Armaldi de Laguarres, notari publici Capituli rotensis qui 

presens instrumentum scripsi et predictis omnibus interfui et c1ausi. 
(Hay una copia de este documento en carpo 4, perg. 279; 310 x 257 mm.). 

4 

l330, 30 agosto. 

Guillermo de Artasona, prior de Roda y su Capítulo, señalan las obli
gaciones del enfermero. 

ACL. Armario B/Roda, carpo 1, perg. l3; 308 x 345 mm. 

Noverint universsi. Quod nos, Guillelmus de Artesona, prior 
et capitulum eiusdem constituti in domo Capituli rotensi, die 

Di¡mtaeióll de H" .. sca 
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nerale Capitulum celebrantes. Attendentes quod instrumentum ordinis supra 
hiis quod infirmarius habet facere canonicis propter sui vestustatem aut malum 
in claustrum eiusdem littera delebantur. Ad requisicionem venerabilium Iacobi 
Rubei, infirmari rotensis et canonicorum claustralium eiusdem predictum ins
trumentum, prout continetur inferius fideliter pro infrascriptum notarium trans
latari fecimus seu etiam reperiri cuius tenor sequentis in hunc modum. Noverint 
universsi, quod Nos Berengarius de Guirueta de Turris, rotensis infirmarius 
et omnes successores sui procurent bene claustrales canonices infirmos dando eis 
lac amigdalarum et aquem eicerum et gallinas et perdices preparatas seu faciet 
ligna et valeam (borradas varias letras por doblado de pergamino) otensilia do
morum, nisi infirmitas esset incurabilis et tunc esset indisposicionem Capituli 
seu ordinacionem et servientes ipsius infirmi procurent de porcione canonici 
infirmi. De percipienda siquidem porcionem predictam infirmarius non se intro
mitat in aliquo. Preterea, si claustrales canonici voluerint ablui caput vel pedes, 
scutiferi infirmari teneantur hoc facere semel in epdomada et alia servicia 
consueta, ut sternere lectos in dormitorio et deferre aquam de cisterna ad 
lavatorium et ad refectorium, dummodo dentur sibi vas a refecturario. Et quod 
die sancti Augustini infirmarius consueverit dare canonicis unum porcum et tres 
arietes et sin gula quoria vini. Nos predictus prior, de voluntate Capituli, per nos 
et successores nostros, obliga mus nos ad illam procurationem facere perpetuo 
et infirmarius non ei teneatur facere dictam procuracionem et preter hoc reti
nemus ortum de la Corba, quem consueverit tenere infirmarius. Item, si aliquis 
canonicus voluerit comedere in infirmaria, infirmarius teneatur ei assignare do
mum et mensam et sedem et de omnibus mandamus confici publicum instru
mentum, ne de cetero inter canonicos et infirmarium lites vel contencionem 
alique oriatur. Sunt testes Paschasius de Villar, rotensis vicarius et Bartholo
meus de Sonali, capellanus. Quod est actum die sancti Augustini, anno Domini 
MO.Co.CO. XCo. Iohanis de Villis, publici notari rotensis, qui de mandato pre
dictorum hoc scripsit. Sig + numo